
REFERAT

Møde den 30. januar 2025 - budgetfølgegruppen

Mødetid: 30-01-2025 kl. 10:30

Deltagere:

Afbud:

Henrik Stubkjær, biskop over Viborg Stift og formand for budgetfølgegruppen
Anton Pihl, formand for Landsforeningen af Menighedsråd
Annette Brounbjerg Bennedsgaard, formand for Provsteforeningen
Jette Margrethe Madsen, stiftskontorchef i Aarhus Stift
Christian Dons Christensen, departementschef
Lene Graakjær Lund, chef i Afdeling Kirke
Martin Barnkob Lindgreen, chef for Kontor for Folkekirkens Økonomi og Bygninger
Johanne Schilling, specialkonsulent i Kontor for Folkekirkens Økonomi og Bygninger

1 - Godkendelse af dagsorden
 

Referat:
Godkendt. 

2 - Siden sidst og orientering
 

Referat:
Der var intet til dette punkt. 

3 - Tillægsbevilling vedr. genberegning af pensionsforpligtelse
 I lyset af høje pris- og lønfremskrivninger og det igangværende arbejde i UBFFF er der behov for en ny
genberegning af fællesfondens pensionsforpligtelse vedr. tjenestemandsansatte kirkefunktionærer. 

Referat:
Indstillingen blev godkendt. 

Sag: FF25 - Tillægsbevilling - Genberegning af 
pensionsforpligtelse (2025 - 685)

Bilag: Indstilling vedr. tillægsbevilling til genberegning af pensionsforpligtelse, Aftale med SB Ak
tuar om genberegning af fællesfondens pensionsforpligtelse (2025)

4 - Status på genberegning af pensionsforpligtelse
 

Referat:
Folkekirkens IT har foretaget dataudtræk fra Statens Pensionssystem og PENSAB (system til beregning af
pensionsalder, der indeholder oplysninger om pensionsalder for alle tjenestemænd).



Fællesfondens Administrative Fællesskab validerer og anonymiserer disse udtræk og supplerer med data fra
FLØS før videresendelse til aktuarer.
 
Det forventes at genberegningen kan være klar ved udgangen af februar. Genberegningen vil blive forelagt
for budgetfølgegruppen og ministeren hurtigst muligt. 

5 - Tillægsbevilling vedr. Nordisk Bispemøde
 Ansøgning fra biskopperne om finansiering af deltagelse på Nordisk Bispemøde på Færøerne i 2025.

Referat:
Det tilføjes under økonomi i indstillingen: Det forudsættes, at logi og rejseudgifter til og fra mødet afholdes
af de enkelte deltagere indenfor eget budget.
Med denne mindre rettelse blev indstillingen godkendt. 

Sag: FF25 - Tillægsbevilling - Nordis
k bispemøde (2025 - 788)

Bilag: Indstilling til budgetfølgegruppen vedr. tillægsbevilling til nordisk bispemøde 2025, Budget Nordisk 
bispemøde juni 2025, Brev fra den færøske biskop om Nordisk Bispemøde

6 - Orientering om redegørelse vedr. differentieret vedligehold
 

Referat:
 Der blev givet en kort redegørelse med henvisning til det medsendte bilag.

Sag: Henvendelse - Lolland-Falster Stift - vedr. Afrapportering af den etårige forlængelse af projektet diff
erentieret vedligeholdelse (2024 - 11761)

Bilag: Redegørelse om kurser til KM 
december 2024

7 - Forslag til mødedatoer i 2026
 

Referat:
Godkendt med mindre kommentarer. 
Ministeriet udsender tilrettet liste over mødedatoer samt mødeindkaldelser for 2026. 

Sag: FF26 - Mødedatoer for budgetfølgegruppen 2026 (2025 - 888) Bilag: Mødedatoer i budgetfølgegruppen 2026

8 - Eventuelt
 

Referat:
Ministeriet orienterede kort om politisk aftale om revision af trossamfundsloven, som blev offentliggjort 29.
januar 2025.  

9 - Godkendelse af referat
 

Referat:
Godkendt. 
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